
SINDACO

FREZZA VANNI ASSESSORE P

P

L'anno  duemilasedici il giorno  tre del mese di ottobre alle ore 18:30, nella residenza
Municipale, in seguito a convocazione disposta dal Sindaco si è riunita la Giunta Comunale,
nelle seguenti persone:

BORTOLINI GESUS ASSESSORE P

COGNOME E NOME

GROTTO NATALE

MARSURA ANGELA ASSESSORE P

VICE-SINDACO

ne risultano presenti n.       4 ed assenti n.       1

Partecipa alla seduta la dott.ssa DE NONI PAOLA Segretario Comunale.

La dott.ssa FREGOLENT SONIA nella sua qualità di SINDACO assume la

presidenza e, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta, passa a trattare

l’argomento in oggetto indicato.

A
 FREGOLENT SONIA

COMUNE DI SERNAGLIA DELLA BATTAGLIA
PROVINCIA DI TREVISO

DECORATO CON MEDAGLIA D’ORO AL MERITO CIVILE
Piazza Martiri della Libertà, 1 – 31020 Sernaglia della Battaglia

COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Deliberazione N.  120
in data 03-10-16

Oggetto: PRESA D'ATTO E APPROVAZIONE DEL CONTRATTO DECENTRATO
INTEGRATIVO, ANNO 2015, SOTTOSCRITTO DALLE
ORGANIZZAZIONI SINDACALI E DALLA DELEGAZIONE TRATTANTE
DI PARTE PUBBLICA IL 27.09.2016



LA GIUNTA COMUNALE

Richiamato l’art. 40 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, in tema di
contrattazione collettiva nazionale decentrata;

Richiamati i CC.CC.NN.LL. normativi 1998-2001, 2002-2005 e 2006-2009 dei
dipendenti EE.;

Vista la propria precedente deliberazione n. 174 del 28.12.2015, esecutiva,
mediante la quale sono state formulate direttive alla delegazione trattante di parte
pubblica ed approvato l’atto unilaterale sostitutivo dell’accordo annuale sull’utilizzo del
fondo per la produttività collettiva per l’anno 2015;

Vista la determinazione n. 712 del 31.12.2015, con la quale il responsabile
dell’are n. 1 Amministrativa ha assunto un impegno di spesa per l’erogazione dei
compensi ed indennità ancora non corrisposti e relativi al fondo 2015, variando la
composizione del fondo pluriennale vincolato a valere sul bilancio di previsione
2015-2017;

Vista la propria precedente deliberazione n. 117 del 26.09.2016, esecutiva,
mediante la quale sono state formulate direttive alla delegazione trattante di parte
pubblica per la conduzione delle trattative per la conclusione dell’accordo decentrato
economico per gli anni 2015 e 2016;

Preso atto che le delegazioni trattanti di parte pubblica e sindacale in data
27.09.2016 si sono riunite nella sede comunale e hanno sottoscritto la preintesa
relativa al contratto decentrato integrativo – parte economica – per l’anno 2015, come
da allegato sub A);

Considerato che le delegazioni trattanti di parte pubblica e sindacale hanno,
altresì, dato atto della validità ed efficacia dell’atto sottoscritto, senza necessità di
ulteriori formalità, qualora venga approvato dalla Giunta comunale senza ulteriori
modifiche;

Visto il verbale relativo all’incontro del 27.09.2016;
Esaminata e discussa la suddetta ipotesi raggiunta dalle delegazioni in parola in

merito agli argomenti in discussione e ritenuto meritevole di approvazione, senza
apportare ulteriori modifiche;

Precisato che la preintesa correlata della relazione illustrativa e tecnico –
finanziaria, è stata  trasmessa in data 27.09.2016, con le modalità cui agli art. 5 del
CCNL 01.04.1999 e art 4 del CCNL 22.01.2014 al Revisore dei conti ai fini del controllo
sulla compatibilità dei costi della contrattazione collettiva decentrata integrativa con i
vincoli di bilancio e che lo stesso ha espresso con nota in data 03.10.2016, parere
favorevole;

 Visti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile della proposta
di deliberazione, espressi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000 dal Responsabile
dell’Area Amministrativa e dal Responsabile dell’Area Contabile;

Con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese;

DELIBERA

di approvare l’atto di preintesa relativo al contratto decentrato integrativo – parte1)
economica – per l’anno 2015, sottoscritto dalle delegazioni trattanti in data
27.09..2016, senza apporre modifiche, come da allegato A);

di dare atto che a seguito approvazione da parte della Giunta Comunale2)
dell’atto di preintesa sopra indicato ,  lo stesso si intende valido ed efficace senza
necessità di ulteriori formalità;

di demandare al responsabile dell’area n. 1 Amministrativa tutti i provvedimenti3)
necessari all’attuazione del vigente CCDI;

di dare atto che l’oggetto della presente deliberazione rientra nella competenza4)
della Giunta comunale, ai sensi dell’art. 48 del T.U. 148.08.2000, n. 268;

di dichiarare il presente atto, con separata votazione unanime e palese,5)
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. n. 267/20000.

DELIBERAZIONE GIUNTA COMUNALE n. 120 del 03-10-2016  -  pag. 2  -  COMUNE DI SERNAGLIA



PARERI
(art. 49 D.Lgs.267/2000)

Parere  Favorevole in ordine alla regolarità  tecnica/amministrativa del provvedimento
Lì 03-10-2016                         Il Responsabile dell’Area 1 AMMINISTRATIVA

F.TO MARANGON CRISTINA

Parere  Favorevole in ordine alla regolarità contabile del provvedimento
Lì 03-10-2016

Il Responsabile dell’Area CONTABILE
F.TO MARANGON CRISTINA

************************************************************************************
Il presente verbale viene sottoscritto come segue:

Il PRESIDENTE
F.TO FREGOLENT SONIA

L'ASSESSORE ANZIANO                   Il SEGRETARIO COMUNALE
F.TO  FREZZA VANNI                    F.TO  DE NONI PAOLA

************************************************************************************************************

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
(artt. 124  e 125 – comma 1 – D.Lgs. 267/2000)

Certifico che copia del presente verbale è stato trasmessa ai capigruppo consiliari ed è stata
pubblicata all’Albo Pretorio dal giorno            20-10-2016, dove vi rimarrà per 15 giorni
consecutivi.

IL RESPONSABILE AREA AMMINSTRATIVA
F.TO MARANGON CRISTINA

************************************************************************************************************
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ IN MANCANZA DI CONTROLLO PREVENTIVO

(art. 134 comma 3 D.Lgs. 267/2000)

La presente deliberazione non soggetta a controllo preventivo di legittimità
E’ DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA                         decimo giorno dopo la sua pubblicazione.

IL RESPONSABILE AREA AMMINISTRATIVA
F.TO MARANGON CRISTINA

************************************************************************************************************
Si attesta che la presente copia informatica, non bollata, ad uso amministrativo, è conforme
all’originale analogico.

Lì 20-10-2016
IL RESPONSABILE AREA AMMINISTRATIVA

F.to MARANGON CRISTINA
(firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005)

DELIBERAZIONE GIUNTA COMUNALE n. 120 del 03-10-2016  -  pag. 3  -  COMUNE DI SERNAGLIA


